
i126-6394-01 (03/2014)  Strana 1 ze 3 

Mezinárodní smlouva IBM Passport Advantage 

Mezinárodní smlouva IBM Passport Advantage Express  

Příloha pro Licencování na základě měsíčních poplatků 

Podmínky této Přílohy pro Licencování na základě měsíčních poplatků ("Příloha") doplňují podmínky Mezinárodní 
smlouvy IBM Passport Advantage nebo Mezinárodní smlouvy IBM Passport Advantage Express (podle toho, co 
je relevantní), kterou Zákazník uzavřel. Podmínky této Přílohy se vztahují na určité Programy IBM, které IBM 
nebo některý z jejích oprávněných prodejců poskytuje Zákazníkovi na bázi měsíčních licenčních poplatků. Svým 
podpisem níže vyjadřuje Zákazník souhlas s podmínkami této Přílohy, aniž byly změněny. Výrazy s počátečním 
velkým písmenem, které nejsou definovány v této Příloze, jsou definovány ve Smlouvě.  

1. Definice 

Smlouva – Mezinárodní smlouva IBM Passport Advantage nebo Mezinárodní smlouva IBM Passport 
Advantage Express (podle toho, co je relevantní), kterou Zákazník uzavřel.  

Období trvání závazku – období, za které se Zákazník zavazuje zaplatit poplatky IBM, a doba, během níž 
je ML program poskytován Zákazníkovi uvedenému v příslušném Transakčním dokumentu.  

  

ML program – Program IBM, který je Zákazníkovi poskytován za měsíční licenční ("ML") poplatek na 
určené Období trvání závazku.  

Licencování na základě měsíčních poplatků – podmínky, na jejichž základě IBM poskytuje ML programy 
Zákazníkovi. 

2. Prodloužení 

2.1 Automatické prodloužení Období trvání závazku  

Jestliže je v Zákazníkově dokumentu o oprávnění (Proof of Entitlement) uvedeno prodloužení 
poskytování ML programu jako "automatické", IBM automaticky prodlouží Období trvání závazku pro ML 
program, jehož platnost se chýlí ke konci, a to za aktuálně platnou cenu za následující Období trvání 
závazku.  

Zákazník může formou písemné žádosti zaslané IBM nebo Zákazníkovu prodejci jeden měsíc před datem 
uplynutí aktuálního Období trvání závazku odmítnout automatické prodloužení Období trvání závazku pro 
ML program, jehož platnost se chýlí ke konci.  

2.2 Pokračující fakturace po Období trvání závazku 

Jestliže je v Zákazníkově dokumentu o oprávnění (Proof of Entitlement) pro prodloužení poskytování ML 
programu specifikována "pokračující fakturace", bude IBM nadále fakturovat Zákazníkovi za ML program 
cenu platnou pro fakturační období uvedené na faktuře a ve stejném intervalu fakturace.  

Zákazník může přestat užívat ML program a ukončit tak pokračující fakturaci prostřednictvím písemné 
výpovědi s jednoměsíční výpovědní lhůtou zaslané IBM nebo svému prodejci. Na základě zrušení užívání 
ML programu Zákazníkem, IBM Zákazníkovi vystaví fakturu na jakékoli nesplacené poplatky až do 
měsíce, v němž zrušení nabylo účinnosti. Jakákoli nevyčerpaná předplacená částka nebude vrácena.  

2.3 Neprodloužení Období trvání závazku  

Jestliže je v Zákazníkově dokumentu o oprávnění (Proof of Entitlement) pro poskytování ML programu 
specifikováno "ukončení", neobnoví IBM na konci původního Období trvání závazku ML program a ukončí 
licenci na ML program.  

Aby mohl Zákazník po uplynutí původního Období trvání závazku pokračovat v užívání ML programu, 
musí vystavit objednávku na nákup nového Období trvání závazku na IBM nebo svého prodejce.  

3. Záruka vrácení peněz 

"Záruka vrácení peněz", která je stanovena ve smlouvě IPLA, se vztahuje na ML program pouze v 
případě prvního licencování Programu ze strany Zákazníka, bez ohledu na to, zda je ML program 
poskytován na základě jednorázového poplatku, licence na Dobu určitou nebo na základě této Přílohy. 
Zákazník má právo na vrácení peněz za ML program pouze v případě, že tento ML program vrátí během 



i126-6394-01 (03/2014)  Strana 2 ze 3 

prvních 30 dní původního Období trvání závazku pro ML program. IBM neposkytuje náhrady ani nevrací 
peníze za splatné či již uhrazené poplatky.  

4. Ukončení a stažení  

4.1 Ukončení Licencování na základě měsíčních poplatků  

IBM může ukončit Licencování na základě měsíčních poplatků v plném rozsahu na základě písemné 
výpovědi s dvanácti (12) měsíční výpovědní lhůtou zaslané všem aktuálním Zákazníkům formou 
publikovaného oznámení, dopisu nebo e-mailu.  

Nikoli na újmu ostaních ustanovení této Přílohy, že ukončí-li IBM přístup Zákazníka k ML programu v 
důsledku toho, že porušil některou z příslušných podmínek této Přílohy, není IBM povinna poskytnout 
náhradu ani vrátit peníze za jakoukoli nevyužitou část Období trvání závazku. 

4.2 Ukončení udělení licence 

Oprávnění Zákazníka užívat ML program končí poslední den období, po které se Zákazník zavázal platit 
za užívání ML programu. Zákazník souhlasí s tím, že po ukončení udělení licence přestane okamžitě 
užívat a zničí všechny kopie ML programu, které má ve svém držení.  

4.3 Stažení ML programu  

Jestliže IBM zruší u konkrétního ML programu Licencování na základě měsíčních poplatků, bere 
Zákazník na vědomí, že 

a. pro takový ML program nemůže obnovit Období trvání závazku; a  

b. jestliže Zákazník prodloužil Období trvání závazku pro takový ML program před oznámením o 
stažení, smí buď (a) pokračovat v užívání ML programu dle podmínek Licencování na základě 
měsíčních poplatků až do konce aktuálního Období trvání závazku, nebo (b) má nárok na vrácení 
peněz v poměrné výši.  

 

Tato Příloha pro Licencování na základě měsíčních poplatků, Smlouva a jakýkoli (jakékoli) z příslušných 
Transakčních dokumentů tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně transakcí, na jejichž základě 
Zákazník získá Licencování na základě měsíčních poplatků, a nahrazují veškerá předchozí ústní či písemná 
sdělení, prohlášení, ujednání, záruky, přísliby, závazky či dohody mezi Zákazníkem a IBM ohledně Licencování 
na základě měsíčních poplatků. Smluvní strany se dohodly, že po uzavření této Přílohy, včetně jakéhokoli 
příslušného Transakčního dokumentu, se nebudou dovolávat žádného prohlášení, které není uvedeno v této 
Příloze,ve Smlouvě nebo v Transakčním dokumentu. Dodatečné nebo odlišné podmínky v jakékoli písemné 
korespondenci od Zákazníka (jako je například objednávka) jsou neplatné.  

Svým vlastnoručním nebo - v případech, kdy to připouštějí platné právní předpisy - elektronickým podpisem této 
Přílohy (nebo jiného dokumentu, který tuto Přílohu začleňuje formou odkazu) obě smluvní strany vyjadřují svůj 
souhlas s podmínkami této Přílohy. Po podpisu se i) každá reprodukce této Přílohy provedená spolehlivým 
způsobem (například elektronický obraz, fotokopie nebo faksimile) považuje za originál a ii) vztahuje se na 
všechna Licencování na základě měsíčních poplatků, která byla získána na základě této Přílohy.  

 

Za: 

<Oficiální název Zákazníka> 

 

Za:  

<Název organizace IBM> 

______________________________________ 

Podpis oprávněné osoby Zákazníka 

______________________________________ 

Podpis oprávněné osoby 

  

Jméno (napište nebo vytiskněte): Jméno (napište nebo vytiskněte): 

  

Pozice (napište nebo vytiskněte):  Pozice (napište nebo vytiskněte):  

Datum: Datum:  

Číslo Smlouvy/číslo Střediska:  



i126-6394-01 (03/2014)  Strana 3 ze 3 

Identifikační číslo Zákazníka:   

 

Adresa Zákazníka: _________________________ 

 __________________________ 

 __________________________ 

 

 

 

 


